
Anzeigenannahme und -verwaltung:
Birgid Wieser
anzeigen@strassenkreuzer.info
Telefon: 0911 217593-22

Anzeigenpreisliste Preisliste Nr. 21; gültig ab 01.01.2024

Termine 2024

Format

1/1

3/4 hoch
3/4 hoch

9/16 hoch

1/2 hoch
1/2 quer

6/16 hoch
6/16 quer

1/4 hoch
1/4 quer

3/16 hoch
3/16 quer

1/8 hoch
1/8 quer

1/16 hoch

Breite x Höhe 
in mm

210 x 297 
+ 3mm Beschnitt

140 x 268
188 x 200

140 x 200

92 x 268
188 x 132

92 x 200
140 x 132

92 x 132
188 x 64

44 x 200
140 x 64

44 x 132
92 x 64

44 x 64

Grundpreis 
farbig 4c 

1.089 EUR

837 EUR

644 EUR

581 EUR

446 EUR

308 EUR

232 EUR

160 EUR

83 EUR

Ausgabe  

Januar

Februar

März

April

Mai

Juni

Juli

Aug./Sep.

Oktober

November

Dezember

Januar 2025

Erscheinungs-
termin

3.1.

1.2.

29.2.

3.4.

2.5.

4.6.

2.7.

1.8.

1.10.

31.10.

28.11.

8.1.

Anzeigenschluss
ist jeweils der  
5. des Vormonats

Druckdateneingang 
bis jeweils zum  
10. des Vormonats

Zwischenformate werden zum Preis der nächstgrößeren 
Anzeige berechnet.

Eine Satzspiegelüberschreitung (Anschnitt) ist nur bei 
ganzseitiger Belegung möglich. Format 210 x 297 mm, 
Beschnittzugabe: 3 mm

Platzierungszuschläge:
Rückseite: 25%
2. Umschlagseite: 20%
3. Umschlagseite: 10%

Agenturprovision: 15%

3 Buchungen / Jahr > 5 % Rabatt
5 Buchungen / Jahr > 7,5 % Rabatt
Jahresbuchung > 10 % Rabatt

Druckunterlagen als pdf (Schriften inkludiert oder in 
­Zeichenwege umgewandelt; Profil coated) an:  
anzeigen@strassenkreuzer.info

Auflage: 12.000 –18.000

Zahlungsbedingungen:
Zahlung innerhalb von 14 Tagen nach 
Rechnungsdatum rein netto.
Alle Beträge zzgl. MwSt.

Straßenkreuzer e.V.
Maxplatz 7
90403 Nürnberg
Telefon 0911 / 217 593-0
Fax 0911 / 217 593-20
mail@strassenkreuzer.info

Formate und Preise


